

ח כל פירות דנטעי להו לאכלן מבושלים דאין דרכן לאכלן חיים הרי זה אם אכלם חיים מברך עליהם שהכל אכלם מבושלים מברך ברכה העיקרית שלהם ולכן פרי שקורין בערבי לובי"א וכן פרי שקורין בדנגא"ן שהם פירות אדמה אם אכלם חיים מברך שהכל אכלם מבושלים מברך בפה"א אם אוכלם לבדם ותרי טעמי אית בהו חדא משום דאלו נטעי להו אדעתא לאכלם מבושלים ואין דרכן לאכלם חיים כמבושלים ועוד טעם אחר **וש** כאן כי אלו הם טובים לאכלם מבושלים יותר מהיותם נאכלים חיים וכתבנו לעיל בכה"ג אכלם חיים יברך שהכל ועל כן בליל ר"ה שאוכלין פרי הנז' שקורין לובי"א לסימנא טבא אם אוכלים אותם חיים יברכו שהכל :

ט דבש הזב מהתמרים בין מעצמן בין ע"י סחיטה מברך שהכל וה"ה על המשקין היוצאים מכל מיני פירות בין שיצאו מעצמן בין ע"י סחיטה יברך שהכל אבל משקה היוצא מן הענבים בין מעצמן בין ע"י סחיטה יברך בפה"ג וכן משקה היוצא מהזיתים חשוב כגוף הפרי ומברך בפה"ע כברכתו של פרי ואבטיחים השחורים שקורין בערבי רק"י לפעמים ימצא מים מכונסים בתוכם אם שותה המים לברו ואינו אוכל מן הפרי של האבטיחים יברך שהכל אבל אם אוכל מן הפרי עצמו ג"כ אין צריך לברך דברכת הפרי פוטרתן וה"ה לאגוזים הבאים מערי אינדיא וקורים אותם ג'ז' אל הנ"ד דימצא תוך האגוז מים כמו חלב דאם שותהו לברו יברך שהכל ואם אוכל מן הפרי אין צריך לברך על אותם המים :

י הקהו"ה שבשלה ועשאה משקה אע"ג דיש מחלוקת בברכה שלה כבר פשט המנהג בכל מקום לברך שהכל ואם אכלה קלוייה בין בעוד גרעין שלה קיים בין שכתשה ועשאה כקמח אע"ג דהסכימו האחרונים לברך בפה"א העליתי בסת"ק מקבציאל לברך שהכל וכן על משקה שקורין גאי"י מברכים שהכל :

יא אפונים שקורין בערבי חמ"ץ כשהם קלויים מברך עליהם בפה"א ולאחריהם כנ"ד ואם כתשם עד שנעשו כמו קמח מברך שהכל וכ"ש אם עירב עמהם סוכ"ד דמברך שהכל :

יב פה עירנו עושין מין מתיקה שקורין סמסמ"י דמערבין שומשמין עם סוכ"ד או עם דבש צריך לברך בפה"א כי שומשמין עיקר וכן שומשמין שמערבין אותם בדבר חמוץ שקורין לזה סמא"ק וזעת"ד יברך בפה"א דשומשמין עיקר ועל פסולת שומשמין שקורין

מאורות יוסף

ח כל פירות רב פעלים ח"ב האו"ח סי' כ"ט.
ט דבש ש"ע סי' ר"ב ס"ק ח' ע"י ב"י שם. וט"ז ס"ק ה'. וכסי' ר"ד ס"ק י"ג וה"ה על המשקין ש"ע סי' ר"ב ס"ק ח' והאבטיחים הלק"ט ח"א סי' ס"ג.
י מחלוקת פרח מטה אהרן ח"א סי' מ'. ושבות יעקב ח"ב סי' ה' ושו"ת זרע אמת סי' ל'. ועיקרי הד"ט סי' י' ס"ק נ"ז. ופרמ"ג במש"ז שם ס"ק י"ג וברכ"י ס"ק ט' ס"ל שהכל. וכ"כ מור וקציעה סי' ר"ד. אולם הלק"ט ח"א סי' ט' ושו"ת פנים מאירות סי' צ"ה חולקין וכבר פשט הלק"ט ופמ"א וברכ"י שם האחרונים שו"ת שאילת יעב"ץ ח"ב סי' קמ"ב. ומחבר"ר סי' ר"ד ס"ק ג'. ושע"ת סי' ר"ב ס"ק ז'. ונוה שלום סי' רס"ט ס"ק ה'.
יא אפונים שו"ת בית יאודה ח"ב סי' צ"א.

אמרות חיים

הלכה ח: וכן אם אכל הלובי"א שהם שלוקים, הוי דרכם בכך ומברך ברכתם. ר"פ או"ח ח"ב סי' כט.
הלכה יב: וברסק התמרים מברך שהכל משום סב"ל אף דהוי נגד מרן, משום דאין ניכר כלל. וכן בשקדים כתושין הרבה בתערובת בשר. ר"פ או"ח ח"ב סי' כח.